Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________2021                   г. Черкесск
                                       № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.01.2019 № 34 «О государственной программе «Развитие туризма, курортов и молодежной политики Карачаево-Черкесской Республики»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.08.2018 № 208 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Карачаево-Черкесской Республики» Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.01.2019 № 34 «О государственной программе «Развитие туризма, курортов и молодежной политики Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.04.2020 № 80, от 19.05.2021 № 89,                    от 14.09.2021 № 227) следующие изменения:

1. В Паспорте государственной программы:
1.1. Раздел «Целевые показатели (индикаторы) государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели (индикаторы) государственной программы
1. Внутренний туристический поток (тыс. человек):

2019 год - 1350

2020 год - 1510

2021 год - 1700

2022 год - 1900

2023 год - 2100

2024 год – 2300
2. Количество проведенных мероприятий, направленных на творческое развитие, эстетическое воспитание, физическое развитие детей, молодежи, формирование здорового образа жизни, патриотического воспитания граждан и профилактику асоциального поведения в молодежной среде (единица):
          2019 год - 95
          2020 год - 101
          2021 год - 107
          2022 год - 113
          2023 год - 119
2024 год – 126».
1.2. Раздел «Объем финансового обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения государственной программы -30210531,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 2339985,3 тыс. рублей

2020 год - 2790312,5 тыс. рублей

2021 год - 2792838,0 тыс. рублей
2022 год - 4686684,9 тыс. рублей
2023 год - 3585005,9 тыс. рублей
2024 год - 14015705,2 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики - 10396128,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 332325,2 тыс. рублей

2020 год - 336381,9 тыс. рублей

2021 год - 197770,8 тыс. рублей
2022 год - 589250,3 тыс. рублей
2023 год - 50850,6 тыс. рублей
2024 год - 8889549,9 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета (по согласованию) - 4523403,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 1107660,1 тыс. рублей

2020 год - 653930,6 тыс. рублей

2021 год - 620017,2 тыс. рублей
2022 год - 1809484,6 тыс. рублей
2023 год - 166155,3 тыс. рублей
2024 год - 166155,3 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств (по согласованию) - 15291000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 900000,0 тыс. рублей

2020 год - 1800000,0 тыс. рублей

2021 год - 1975050,0 тыс. рублей

2022 год - 2287950,0 тыс. рублей

2023 год - 3368000,0 тыс. рублей

2024 год - 4960000,0 тыс. рублей».

1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Внутренний туристический поток 2300 тыс. человек;

2. Количество проведенных мероприятий, направленных на творческое развитие, эстетическое воспитание, физическое развитие детей, молодежи, формирование здорового образа жизни, патриотического воспитания граждан и профилактику асоциального поведения в молодежной среде 126 единиц».

2. Абзацы 1-4 раздела 4 государственной программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения государственной программы -30210531,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 2339985,3 тыс. рублей

2020 год - 2790312,5 тыс. рублей

2021 год - 2792838,0 тыс. рублей
2022 год - 4686684,9 тыс. рублей
2023 год - 3585005,9 тыс. рублей
2024 год - 14015705,2 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики - 10396128,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 332325,2 тыс. рублей

2020 год - 336381,9 тыс. рублей

2021 год - 197770,8 тыс. рублей
2022 год - 589250,3 тыс. рублей
2023 год - 50850,6 тыс. рублей
2024 год - 8889549,9 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета (по согласованию) - 4523403,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 1107660,1 тыс. рублей

2020 год - 653930,6 тыс. рублей

2021 год - 620017,2 тыс. рублей
2022 год - 1809484,6 тыс. рублей
2023 год - 166155,3 тыс. рублей
2024 год - 166155,3 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств (по согласованию) - 15291000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 900000,0 тыс. рублей

2020 год - 1800000,0 тыс. рублей

2021 год - 1975050,0 тыс. рублей

2022 год - 2287950,0 тыс. рублей

2023 год - 3368000,0 тыс. рублей

2024 год - 4960000,0 тыс. рублей
Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Карачаево-Черкесской Республики приведено в приложении 3 к государственной программе в соответствии с объемами, предусмотренными Законом Карачаево-Черкесской Республики от 29.12.2020 № 113-РЗ                    «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. от 27.08.2021 № 59-РЗ)».
 3. Приложение 1 к государственной программе изложить в редакции                             согласно приложению 1.

     4. Приложение 2 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению 2.

     5. Приложение 3 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению 3.
     6. Приложение 4 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению 4.
Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                  М.О. Аргунов
Проект согласован:
Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

    М.Н. Озов
Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

            Е.С. Поляков

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   М.Х. Суюнчев
Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
                                                 Е.А. Гордиенко
Заместитель

Руководителя Администрации Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

Начальник Управления

документационного обеспечения Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

       Ф.Я. Астежева
Начальник
Государственно-правового управления

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

А.А. Тлишев

И.о. Министра финансов

Карачаево-Черкесской Республики

                                      В.В. Камышан
Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики

         А.Х. Накохов
Проект подготовлен Министерством туризма, курортов и молодежной политики Карачаево-Черкесской Республики

И.о. Министра туризма, курортов и
молодежной политики

Карачаево-Черкесской Республики

            А.А. Овчинников